4. **Misericordie tue multe domine: bñ iudi** **cium tuum viuifica me.**

Misericordie tue quibus misericordis (sunt multe dñe) quia
multis t in multis multoties t multis modis t multis de
causis misericordis sunt t magne: q̄ magnas misericordias mise
rendo relevat: t magna peccata misericordia relaxat. Unde
p̄beta. Quia multa t magna p̄ctā fecerat dixit. Misere
re mei deus bñ mag. mi. tuā: t bñ multitudinē tē. Sunt
etīa magne t multe misericordie dei: q̄ multi t magni sunt ef
fectus misericordie ipsius ad boles. Primus est ipsius bonis
creatio. **j. Cor. xv.** H̄ra dei sum id qđ sum. Scđo boīs re
demptio sola quippe grā sua sicut boīem sic redemit
j. Job. xij. In h̄ cognovimus charitatē dei qñ ille p̄ nob
siam suā posuit **Eph. iiij.** Deus qui diues est in misericordia p̄
pter nūmā charitatē suā qua dilexit nōs: cū etīa essēmus
mortui p̄tēs cō. nos xp̄s cuius grā su. sal. Tercius est bo
minis p̄tōris expectatio **Esaie. iiij.** Expectat nos deus ve
misereat. **Ubi Job. iiij.** An diuitias bonitatis eius t patiē
tie t longanimitatis p̄temnis ignorās qñm̄ benigritas ei⁹
ad pñiazte adducit. Quart⁹ vñdicte dissimulatio **Sap.**
xij. Qñm̄ misericordis q̄ oīa potes dissimulans p̄tā boīm p̄
pter pñiam. Quintus est fugientis p̄tōris reuocatio **Esa.**
ie. iiiij. Aures tue audient verbum post tergum monentis.
Sextus est reuertentium clemens susceptio **Luc. xv.** Lū
ad hoc longe esset vñdit illum pater ipsius t misericordia
motus t concurrens cecidit super collum eius. Septim⁹
est conuersatio **Trenorum. iiiij.** Misericordie domini est.

4

De dei
mīte t ma
gne bñ m̄
tiplices ei⁹
effectus

P 5

Psalmus

qz nō sumus cōsumpti: qz hō defecerunt miseratōes eius.
Octauus est velox auxiliatio. Ps. Si dicebas motus est
 pes meus misericordia tua adiuuabat me Eccl. xxxv. Speci-
 osa est misericordia in tpe tribulationis: sicut nubes pluvie
 in tpe siccitatis. Nonus est iuuiificatio. Ps. Vide qmā
 data tua dixi dñe in mia tua iuuiifica me. Decimus est sal-
 uatio. Ps. Saluu me sac deus fm misericordiam tuam ppter
 bos effectus magnos t multos dicit ppheta. Hoies t iu-
 menta saluabim dñe quēadmodū multiplicasti misericordias
 tuas. t alibi. Magna est misericordia tua sup me: t eruisti ani-
 mā inē ex inferno inferiori. t ne forte misericordia videat
 oīo excludere iudicium subiungit (fm iudicium tuū viuifi-
 ca me) vita grē in pnti: t vita glorie in futuro. Et aut iu-
 dicium dñi multiplex. s. iudicium discussionis seu disceptatio-
 nis. De quo Iohannes. iii. Congregabo oēs gentes t reducā
 illos in vallem iosaphat t disceptabo ibi cum eis. p. Nō
 intres in iudicium cū seruo tuo dñe: b fiet cū dicet dñi s. Esu-
 rui t nō dedi. mi. man. tē. Matth. xxv. Sup quē locū di-
 cit glosa. Si tanta districtōe agit cum illis qui nō sunt lar-
 giti sua: quid fiet ptra illos qui rapiūt aliena. Item est iu-
 dicium excitatōis. De quo Job. ix. In iudicium ego in hunc
 mundū veni: vt qui nō videt videat: t qui videt ceci siant
 Job. iii. Qui nō credit iam iudicatus est. Itē est iudicium
 discretōis. De quo ps. Judica me deus t discernere causam
 meā. Item est iudicium miseratōis. Ps. Deus in noīe tuo
 saluu me fac: t in vir. tuavi. me. Item est iudicium retribu-
 tionis qd fiet in futuro qn̄ reddet vniuersiq; iuxta opa sua.
 nec erit sine mia: qz bonis supra meritis. malis circa meri-
 tum reddet. De qz ps. Judicabit ppls in equitate: vñvir
 iustus sciens qd nō fiet illud iudicium sine mia maxime illis
 qui fecerūt misericordiam: pſidenter dicit fm iudicium tuū viuifi-
 ca: vel de iudicio miseratōis pōt exponi fm glo. t est sen-
 sus (fm iudicium tuū) quo in pnti parcis peccatibus (viuifi-
 ca me) vita grē inspirando. Et posset aliquis querere qd
 re petis hoc. qz.

Est multi-
plex iudici-
um

Nouē pse-
cutores iu-
sti viri

Cadulti sunt qd ui persequuntur me et tri-
 bulaut me: a testimonij suis nō declinaui
Cadulti sunt qd pse. me interius. supra. Multe tribulati-
 ones iustorum. Diere. xx. Iudicii ptumelias multorum t ter-
 rorem in circuitu pseqmīni t pseqmīr eū ab oīib⁹ viris
 qui erāt pacifici mei. Nota primus psecutor t tribulator
 iusti sp̄s est caro qd psequit blandiendo t allicio. Gal.
 v. Caro cōcupiscit aduersus sp̄m. qd psecutio figurata est.
 Jud. xv. in dalida t samone. hec illū crinibus spoliauit
 in gremio recumbentem. t caro spoliat sp̄m virtutibus t
 sanctis meditationibus sibi p̄sentientē: deinde tradit phi-
 listis. i. demonibus qd cum excecat. i. rōnis vsum t celesti
 um p̄emplationē. deinde ponit cum ad molā. i. ad curā
 t solitudinē tpaliū. ideo dicit Michæe. vii. Ab ea qd tor-
 mit in sinu tuo custodi claustra oris tui Eccl. ix. Nō des-
 mulieri. i. carni p̄tatem aie tue ne ingrediat in virtute tua
 t p̄fundaris. Secundus psecutor est mūndus qd psecutio figura-
 ta est Gen. xxxi. In laban qui psecutus est iacob fugiente
 tribus diebus. Laban em̄ interptat candidatio. h̄ est mū-
 dus qui in superficie cādūs apparet: s. interius soridus
 est. Jacob interptat luctator vel supplantor: hoc est vir
 iustus qui luctādo mundū t carnē supplantat. Laban er-
 go. i. mūndus siue gloria tpalis psequit. Jacob. i. virum iu-
 stum qui pegrinat in mūndo. iuxta illud Nicola ergo sum
 apud te t pegrinus sicut p̄ies mei. Jacob ergo fugientes
 cum liberis suis t vxoribus. i. Cirū iustū a mūndo recedē-
 tem cum bonis opibus suis qd in vita activa t p̄emplati-
 ua genuit psequit mūndus t b p̄ tres dies. i. p̄ctū cordis:
 oris t opis. Nam si quarta die psecutus esset cum. i. p̄ctō
 p̄suētudinis vir euāsisset t liberat vir iustus p̄ aceruum
 testimonij. i. p̄ sacram scripturā. Tercius psecutor est dia-
 bolus. De quo. j. Pef. v. Aduersarius vñ diabolus tē. et
 figurat ista psecutio in psecutōe saulist t dauid. Si quidē
 saul sola iuicia psequebat dauid: sic diabolus virum iu-
 stum Sap. ii. In iuicia dyaboli intravit mors in orbē ter-
 raru. Imitant̄ autē illum qui sunt ex parte illius Csa. lij.

In egyptum descendit ppls meus a principio ut colonus
 esset ibi t assur absq; villa causa calumniatus est en. Quar-
 tus psecutor sunt parētes Michæe. vii. Inimici hoīis do-
 mestici eius Diere. vii. Unusquisq; a p̄imo suo se custo-
 diat t in omni fratre suo nō babeat fiducia: qz oīis frater
 supplantabit: t oīis amicus fraudulenter in-
 cecit. Quintus psecutor est tyranus qui bona ecclie di-
 ripiunt t martyres occiderūt. Sexta est hereticus qui si-
 dem ecclie corrumpt t p̄fessores affligerūt. Septima ē
 falsorum fratru qd mores t vitam ecclie mali exemplis
 corrumpt. Octaua est aduocatorum qd pacem ecclie p̄
 turbat. lingua terfa multos p̄monuit. Ps. Dissipa genes
 que bella volunt. Nona est platorū qd eccliam intrant t
 incarnat illos de terra sua t de parentela sua in suis ecclie
 suis. p̄monēdo. p̄tra qd dicit Abac. ii. Ele qui edificat cui
 tate in sanguinibus t p̄parat vrbem in iniuitate: b̄ys
 oīib⁹ adiuncti sunt maligni sp̄s qui p̄ se t suos ecclias
 t filios ecclie psequit. Unde Eph. vi. Induite vos ar-
 maturam dei ut possitis stare aduersus insidias dyaboli:
 qz nō est vobis colluctatio aduersus carnem t sanguinem:
 i. aduersus hoīes tm̄ dicit glo. s aduersus principes t po-
 testates: aduersus mūndi rectores tenebrarū haru contra
 spiritualia nequicie in celestibus. de oīib⁹ bis d̄ supra. In
 mici aut̄ mei viuūt t p̄firmati sunt t multiplicati sunt: et
 licet tot sunt tñ (a testimonij suis). i. ab obseruātia man-
 datorum tuorū: vel a studio testamētorum qd tue veritati
 p̄bident testimonij (nō declinau) quin semp t mandata
 facerem t in lege studerem: vñ supra. In lege dñi volun-
 tas eius: t in lege eius me. die ac nocte. sequit iudi. nō tm̄
 (nō declinau a test. suis) inter tot tribulatōes t psecutōes
 imo etiā tm̄ zelū babui tūc qd de inimicoru malicia do-
 luit: t hoc est.

Elide preuaricantes et tabescebat: quia
 eloquia tua non custodierunt.

Elide p̄uaricantes. i. p̄cepta legi naturalis mosayce euā
 gelice transgredit̄ (t tabescēbam). i. p̄ dolore deficiebā
 supra. Defectio tenuit me p̄ peccatoribus derelinqui-
 bus legem tuam. Item tabescere me fecit zelus meus: qz
 oblitūt verba tua inimici mei sicut p̄bines Num. xxv.
 Moyses Exodi. xxvij. Qñ piecit tabulas sic Paulus. ii.
 Cor. xj. Quis scandalizat: t ego nō voror: etiam subiungit
 causam doloris sui (qz eloquia tua nō custodierūt). i. p̄ce-
 pta tua qd ideo data sunt ut seruent. supra. Tu mandasti
 mādata tua custodiri nimis. p̄cepta dñi qn̄q; dicunt̄ elo-
 quia. qz apte significat t loquit̄ qn̄q; verba qz sunt note
 t significaciones voluntatis dei ad hoīes qn̄q; testamēta
 qz p̄missiones t legata dei ad amicos suos p̄tinent: qn̄q;
 iustificat̄: qz facientes iustificat̄: qn̄q; mirabilia. qz inso-
 litat̄ t noua p̄cipiūt: qn̄q; equitas: qz equalitatis bñt: qn̄q;
 veritas. qz dicunt̄ res sicut se bñt. qn̄q; iusticia: qz nibil iniu-
 stū vñ inordinatū p̄tinet: qn̄q; p̄cepta: qz vñt fiat dñe seq̄t

Elide quoniam mādata tua dilexi dō-
 mine: in misericordia tua viuifica me.

Elide. i. te videre ostende (qmā mādata tua dilexit dñe)
 i. ex dilectione impleui Prover. iij. Fili mi ne obliuisceris
 legis mee: t p̄cepta mea cor tuum custodiat. longitudinē
 enī dierum t annos vite apponent tibi. vñ sequit (in mia
 tua viuifica me) vita grē in p̄senti: t vita glorie in futuro
 non meritis. supra. Melior est mia tua sup vidas. se
 quit (principium verborū tu.). i. ea que in principio: et pri-
 mo homini facienda t seruanda mandasti: ut te ligno sc̄i
 entie boni t mali ne comedas tē. (sunt veritas). i. ad ve-
 ram gloriam custodita ducentia vel ad veram penam ne
 glecta: vel (principium ver. tuorū veritas). i. verba que in
 principio primis parentibus dixisti vera sunt. sc̄i quacun-
 qz hora comederi morte morieris: quia sicut dixisti. ita
 euenit. ipsi reuera comedenter t mortui sunt cū tota po-
 steritate sua. i. mortis necessitatē addicti Roma. vij. Per
 unum hominem in hunc mundū peccatum ineravit: et p̄
 peccatum mors. t ita in oīis hoīes p̄transiit in qd oīis pecca-
 terunt. Item.

B
 Precepta
 dñi q̄lī di-
 uersimoda
 appellant
 seu noīant

Principium verborum tuorum veritas:
in eternum omnia iudicia iusticie tue.

Principium verborum tuorum veritas). i. primum verbū tuū
a quo omnia verba formantur. s. filius est (veritas) Job.
xiiij. Ego sum via veritas et vita: et ideo necesse ut oia ver
ba dei sint vera: qz a vero non exit nisi verum sicut a bono
non exit nisi bonū. Item (principium verborum tuorum est veri
tas). i. a principio verborum tuorum. i. scripturarū qd est ge
nesis vera dixisti vñqz in fine Math. v. Amen quippe di
co vobis donec transfeat celū et terra iota vnum aut unus
aperit non pteribit a lege donec oia fiant. Item (principium verborum tuorum veritas). i. primum verbū qd dixisti scriptū i
euāgeliō ver est Lu. ii. Traditus est illi liber p̄p̄be Esiae
vt reuolut libū inuenit locū ubi scriptū erat. Spūs dñi
sup me. hoc dicit qñ erat duodenis. vñ ante hoc non legit
aliquid dixisse voce humana. Item (principium ver. tuorum
veritas). i. a veritate pcedunt verba tua. et io veracia sunt
et nemine falluntur: qz sicut pmititis ita sit: et sicut pdcis ita
euenit: vñ sequit (in eternū oia iudicia iusticie tue) dura
būt. s. qz sñiam datam siue de bonis siue de malis nec tps
nec rō nec res vlla poterit subuertere vel immutare supra
Justicia tua sicut montes dei Eccl. xj. Si ceciderit lignū
ad austri siue ad aquilonē in quocunqz loco ceciderit ibi
erit. Item (in eternū oia iudicia iusticie tue). i. quibus iu
sticiā indicas supple durabūt sine vlla immutatione Jac. j.
Upud quē non est transmutatio: vel (iudicia iusticie) vo
cat p̄cepta p̄ q̄ boies iustificant: et b̄ sunt (in eternū). i. ad
eternitatem ducant.

Prinicipes persecuti sunt me gratis: et
a verbis tuis formidauit cor meum.

Prinicipes) superius dixerat vir fidelis se sustinere mul
tas tribulaciones et babere multos psecutores: ibi. multi q
psequuntur me tribulant me. et qz possit putari q̄ iniuitus
et dolens sustinuerit eas. ideo in hoc octonario dicit tribu
latōes sibi fore gratas: qz sunt medicamenta cōtra vulnera
pctōw timore reprimēta. dolorem mitigatiā: sanie expel
lentia: fracturā p̄solidantia: ideo pponit ei hec līra (syn) q
interpretat sup vulnus: qz sicut emplastrū a medico ponit
sup vulnus ut sanet: sic tribulationes a deo mittant ut sa
net vulnera pctōw. vñ supra. Da nobis dñe auxiliū de
tribulatōe Job. v. Increpationē dñi ne reprobes: qz ipse
vulnerat et medet pcutit et manus eius sanabit: ideo ipse
met Job. vi. dicit Qui cepit ipse me pterat: soluat manū
suam et succidat me: et hec mibi sit p̄solatio ut astigēs me
dolore non parcat. Item (syn) interpretat iusticia: qz non iu
ste nec immisericorditer flagellat dñs iō iuste: vñ su
pra. Justus es dñe et rectū iudicium tuū: cotinuat ergo līra
sic. multi sunt qui psequuntur me et tribulant me: nec tm̄ mi
nores quoqz psecutio leuis esset: s. etiā maiores quoqz pse
cutio maior est: et b̄ est (principes). i. demones qui malis
homib⁹ principiant (psecuti sunt me) p̄ se mala occulite
suggerendo et apte qñqz seuīdo Eph. vi. Non est vobis
collectatio aduer. car. et san. tm̄ supple: s. aduersus princi
pes et p̄tates aduersus mudi rectores tenebrarū barum.
i. Pef. v. Sobrij estote et vi. qz aduer. vñ et. et qz iuste pos
sent cum psequi sicut illi qui psequunt latrones: iō addic
(gratis). i. sine culpa mea et sine rōne sua Esai. lii. In egypt
perducit populus meus ut colonus esset ibi et assūr abs
qz vlla cā calumniatus est eu. Item (principes) terreni.
(psecuti sunt me) rerū iniurijs verborum p̄tumelij: ver
berum molestius affligendo (gratis). i. sine vlla cā: et ideo
hec psecutio est sup vulnus. i. emplastrū vel medicinayul
neris pctōw: qz talis psecutio ducit ad regnum. i. Pef. ii.
Hec est ḡa si ppter p̄sciam dei sustinet quis tristitia pati
ens iuste: qz enī ḡa si peccates et colaphizati suffertis: s
si bñfacientes patiēter sustinetis: hec est ḡa apud deū. Itē
(principes). s. sensus carnales (psecuti sunt me) vanita
tes hauriendo (gratis). i. sine utilitate: ppter qd dī Eccl. p
Te tibi terra cuius rex puer ē. i. rō. et cui? principes ma
ne comedunt. i. in tpalibus delectant: et licet multi et magni
me psequant libēter sustineo (et). i. qz (a verbis tuis) no

a flagellis boim (formidauit cor meū) et iam securus sum
a flagellis: qz qui timeret deū nibil aliud timeret: et qui non ti
meret deū oia timeret vt dicit Aug. Prover. viii. In timore
dñi fiducia fortitudinis: et filiis ei crit spes Hiero. Ma
gna securitas est nū timeret pter deum. ideo dī Math. x.
Nolite timeret eos qui occidū corpus: aiam aut̄ non p̄t
occidere: s. potius timerete enī qui pot et aiam et corpus pde
re in gebennā. Glo. Timor dei excludit timore boim: licet
enī iustus expellat: psequat: occidat: vigilijs torqueatur
ignibus terrea: mēbris dilaniat: tñ plus timeret verba dei
qz minas boim: et sic vincit et b̄ totū facit fides. vñ Heb.
xi. Sancti p̄ fidē vicerunt regna. i. Job. vi. Hec est victo
ria q̄ vincit mundū fides nřa: et qz virū iustuz in flagellis
positū eloquia dñi p̄solant: qz pmitūt auxiliū certatib⁹
et vincentibus coronā. ideo sequit.

Letabor ego super eloquia tua: sicut qui
inuenit spolia multa.

Letabor ego) Inter psecutores (supple eloqua tua) me
in tribulatōe p̄solantia: et coronā si vicerō pmitētia Apo
cal. iiij. Qui vincit dabo illi sedere mecum in throno meo. ii.
Chis. ii. Non coronabit nisi qui legitime certauerit Pa
co. i. Beatus vir qui suffert temptationē qñ cū pbatus fue
rit accipiet coronam vite quā reprobatis deus diligētibus
se (sicut qui innenit spolia multa) victis hostibus vbi est
duplex gaudiū: vñ de victoria hostium: alterū de inveni
one spoliorum: sic vir iustus p̄seuerās in tribulationib⁹ et
p̄ patientiā vñces duplex habet gaudium: vñ quia vñ
cit p̄seuerando et fortiter patiente: alterum qz infundit ei
celitus p̄solatio spei de corona babēda Rom. v. Tribula
tio patientiam op̄at: patientia vñ pbationem: pbatio vñ
spem: spes aut̄ nō confundit: s. infundit. vt dicit b. Hern.
aliqui etiam post tribulationes et psecutiones dāt intelli
gentia scripturarum patientiā. vnde nascunt ei leticia et cō
solatio Esai. ix. Letabunt coram te sicut qui letant in mes
le: et sicut exultant victores capta preda quādo diuidunt
spolia. sequit.

Iniquitatem odio habui et abominatus
sum: legem autem tuam dilexi.

Iniquitatem) qz dixerat se formidasse a verbis dei pos
set credi q̄ ex illa formidine odiret vir iustus vba dei: mul
toties em̄ qd timeat odit. ideo oñdit q̄ illa formido nō fe
cit odium s. amorem: sicut timor q̄ filius timeret patrem: et
vir vñ nō facit odium s. potius amorem: imo talis ti
mor ex amore est vt dicit Aug. Nam quē amat timeret ne
amittat. vñ qd dī. i. Job. iiiij. Timor nō est in charitate:
de timore servili intelligit: et bic agit de formidine filialē
qua nō poterit amor: s. nutrit: vt dicit Aug. hoc est (ini
tatem) q. d. formidauit a verbis tuis: et ideo (iniquitatē)
quā eloquia diuina detestant nō naturā (odio habui) qd
est odium psecutū: de q̄ infra. pfecto odio oderā illos. s. inimi
cos dei (et abomina. sū) et iō euomui: relinquentē: p̄secedo:
fugiendo. puer. xxir. Abominat iusti vñz ipiū: et abominat
inīc eos q̄ i recta ūroia (et legē tua) tā nouā q̄ vterē (di
lexi) qz docet fugere malū et facere bonū. puer. iii. Fili ne
obliuiscaris legis mee: et p̄ce. m. cor tuū custodiat. Itē in
eodē custodi legē atqz p̄silū: et erit vita aie tue et grā fauci
bus tuis: q̄ aut̄ vir iust⁹ iniquitatē odit et legē dei diligit nō
sibi ascribit s. deo quē iō p̄tinue laudat: et b̄ est qd sequit.

Septies in die laudez dixi tibi: super iu
dicia iusticie tue.

Septies) i. in omni tpe vite mee qd septē dieb⁹ agit (in
die). i. in luce ūtū positus (laude dīri tibi) cui attribuo
q̄ iniqtatē odio et legē tua diligo: vel (Septies in die). i. se
p̄tio: mi grā spūs illustratus (laude) aut̄ (dīri tibi) a quo
est oē bonū: et iō solus laudādus es Esai. xliij. Blorā meā
alteri nō dabo: et laugē meā sculptilis. Item (Septies in
die). i. Septē vīcib⁹ et mos est religiosis (laude dīri tibi) p̄
ter laudes nocturnas. verbi grā laudes matutinales: si
mo dñsculo: qz tunc resurrexit dñs: postea primā: qz tūc
traditus fuit pylato. deinde terciā: qz tunc clamauerūt iū
i die et q̄re

Septies
laudat de
um ecclia

Psalmus

dei crucifigatur: postea sextam. quia tunc fuit crucifixus. postea nona qz tunc expirauit. postea vespas: qz tunc depo situs fuit de cruce. postea pplerorū: qz tunc sepultus. matutinas vō nocturnales cantat ecclesia ad designandū vigilias dñi et diligentia iudeoz in ei⁹ custo: vel iirciro (septi es in die) laudat ecclesia dñi. vt septe virtutes illi tribuat qbus sepe vicia expellat: et septe beatitudines acquirat.

Prouer. xxiiij. Septies cadit iustus et resurgit **Josue.** vij.

En septimo circuitu clangere buccinis sacerdotes post. qz in aures multitudinis vox sonitus increpuit muri illi co coruēt (laudē dixi tibi) dico (sup iudicia iusticie tue) i. ppter flagella et verbera qbus corrigist iustificas filios tuos supra exultaerūt filie iudeoz ppter iudicia tua domine Item flagella dei dicunt iudicia iusticie: qz iuste infligunt **Dañ.** iiij. Uniuersa q fecisti nob dñe in vero iudicio fecisti

T Pax multa diligentibus legem tuam: et non est illis scandalum.

T Pax multa). q. di. ideo legē tuā dilexi: qz (pax multa) ē interius in mente licet nō exterius in mūdo (diligentibus legem tuā). i. ex amore eam facientibus et ex amore in ea studētibus. qz vt dicit **Amb.** Charitas pellit oēs tribulati ones nō vt nō eveniat: s vt nō noceat: qz licet exterius tribulatōes insurgat: tñ vir iustus interius nō turbat **Prouer.** xi. Non atristabit iustū quicqz ei acciderit ad iram illi qui libēter studēt legem dei pacē habēt a mūdo: qz non curat de ipso et a carne: qz p studium legis diuine et amor nūdi et lascivia carnis frangit. **Unde Hiero.** Una sciam scripturarū et carnis vicia nō amabis **Ecli.** v. **D**edicū laborauit et inueni mibi multā requie. lo quif de labore stu dī **Ecli.** vi. In nouissimis inuenies requie in ea et cōuer tet tibi in oblectationē (et) etiā (nō est illis scandalū) (licet inquietudo: qz et si exterius tribulen̄t: et etiā aliquātūlū mo uent nō tñ p scandalū offendunt sicut arbor. et si a vēto moueat: nō tñ eradicat: vel (nō est illis scandalū) ipsa lex qz qui diligit legē dei si qđ est in ea qđ non intelligat illud et nō venerat et honorat et si qđ in ea sonare videat absurde iudicat magnū et difficile et se nescire: et iō nō scandalizat **Ero.** xij. Non remanebit ex eo quicqz vsc manē: s si quid rēsiduū fuerit igne p̄buretis.

Expectabam salutare tuum domine: et in mandata tua dilexi.

Expectabā). q. d. ideo iniquitatē odio babui et legē tuā vilesi: qz (expectabā) spe sua nūxus (salutare tuū dñe). i. xpm qz in primo aduētu saluauit aias in scđo saluabit cor pora **Pbil.** iiij. Saluatorē expectamus dñm nō. ie. xpm qz refor.coz.bu.nfe. p̄f. corpe cla.sue **Tren.** iiij. Bonū est p̄ stolari cū silentio salutare dei (et mādata tua dilexi) p que salus acquirit **Prouer.** iiij. Precepta mea coz tuū custodi at: longitudinē cī dierū et amorsit et pacē apponēt tibi **Nota** expectat deus: expectat diabolus: expectat iustus: expectat impius: deus expectat ad misericordiam **Esa.** xx. Ex pectat nos deus vt misereat nūi. Item **Esaie.** v. Quid est qđ debui ultra facere vinee mee et nō feci: an q expectauit vt faceret vnas et fecit lab: uscas: diabolus expectat ad p clendum. **Ps.** Ne expectauerūt petrōes vt pderent me. **Tren.** ii. En ista est dies quaz expectabamus inuenimus vidiūmus. Justus expectat gaudium **Prouer.** x. Expectatio iustorū leticia. Impius expectat supplicium **Prouer.** xij. Desideriū iustorū oē bonū p̄stolatio impiorū furor.

Custo diuit anima mea testimonia tua: et dilexit ea vehementer.

Custo diuit anima mea testimonia tua: et iō (custodiuit aia mea (corde p̄ ingem memoriarū et ope p̄ efficientiā (testimoniā tua)). i. scripturas sacras qz de te testificat (et dilexit ea vehementer). i. multū: et ideo.

Servauit mādata tua et testimonia tua: quia omnes vie mee in conspectu tuo.

Servauit mādata tua) de teo et primo diligendo ad q oīa alia regūcūt **Matth.** xxij. Ex his dñobus māgatis

tota lex pendet et p̄phete. **V**iliges dñm deum suū tē. (et te stimonia tua). i. sacra eloquia: vt supra: qz (oēs vie mee) i. cogitatōes mee et desideria et opa qbus itur vel ad celū vel ad inferū sūt (in p̄spectu tuo). i. nō latet te **Prouer.** xv. **I**n oī loco oculi dñi p̄templant̄ bonos et malos **Prouer.** xvij. **D**ēs vīe boīm patēt oculis eius: id caute agendū est. **H**oc tūs in si. de p̄solatōne magna nobis p̄bitatis ne cessitāe indicta est nisi dissimulare velimus cū cuncta agimus ante oculos iudicis cuncta clementis.

Appropinquet deprecatio mea in conspectu tuo domine: iuxta elequium tuum da mihi intellectum.

Appropinquet) **I**n p̄cedenti octonario dixit vir iustus tribulatōes et p̄secutōes sibi fore gratas quas ppter dñm sustinuit fortiter et liberē qđ reducit est ab errore suo et appropinquit deo: de qua appropinquatōe agit in hoc octonario cui p̄ponit becifa (tba) que interpretat erra uit vel p̄summauit: qz hic dicit vir iustus se oīm errasse: s nūc velle deo appropinquare: qđ habeat cōsummatio: p̄tinua ergo. sic iniquitatē odio habui: dicit vir iustus: et legem tuā dilexi: septies laudē dixi tibi: iustodiu et serua, ui mādata tua et testimonia tua: idcirco (appropinquet deprecatio mea apud. d. m.) vsc ad tibronū miseratōes tue i. me appropinqrē faciat **Job.** xxij. **Q**uis mibi tribuat cognoscam et inuenia illum et venia vsc ad solium **Ecli.** xxv. **R**atio humiliatōis se nubes penetrabit et donec appropinquet nō p̄solabīt deprecatio facta mibi (in cōspectu tuo dñe). i. in corde secreto vbi solus deus conspicit: talis deprecatio qz de corde nascit nō de ore tñm venit vscad tñm. supra. **I**ntret in cōspectu tuo oīo mea: ibi **Aug.** **M**agna est virtus pure oīonis qz quasi psona quedam ad teū in trat: et ibi mandatum pagit quo caro puenire nequit: que aut sit ista deprecatio ostēdit subdens (**Juxta eloquū tuū**) i. iuxta p̄missum tuū (da mibi intellectum) quo intus in scripturis et creaturis te legam qđ est illud p̄missum supra. **I**ntellectuz tibi dabo **Ecli.** xljj. **O**mnia dñs fecit: et pie agēribus dedit sapiam: vel sic (da mibi intellectum) qz sapiam et intelligam (iuxta eloquū tuū) nō iuxta eloquū p̄borum qđ vanū et vacuū est: et ideo nō replet nec reficit aias nec regit ad finē: et idcirco te facilē errat in eo: s verbum diuinū plenū et verum et eternū est: et ideo reficit et regit studentē in eo: vñ supra. **R**ecū est verbū dñi tē. **Ecli.** xxij. **Q**ui audit me non p̄fundet: ideo dicit petrus ad iē sum **Job.** vi. Verba eternae vite babes ad quem ibimus. **Cassio.** Petet vir iustus ut iusta eloquia dei sapiat ne per humana prudētiā euanscat. sequit.

Intret postulatio mea in conspectu tuo: s̄m eloquium tuum eripe me.

Intret postulatio tē gradatim p̄cedit vir iustus. prius cī dixerat appropinquet deprecatio nūc dicit (intret postulatio) qđ plus est. **E**t nota q deprecatio hic est p̄ adipiscere dis bonis postulatio: de amouēdis malis cū tñ in multis locis ecōtrario sumant vocabula ista. Dicit g (intret) ad te (postulatio mea). i. oīo p amouēdis malis tā culpe q̄ pene (postulatio) dico facta (in p̄spe.t.). i. in corde vbi tu sp̄cias: vel (intret postula.m. in cō.t.). i. vsc ad cōspectū tuū (vt). i. sp̄cias ea). i. exaudiās **Ecli.** xxv. q adorāt deū in obsecratōe suscipiet et deprecatio illi vsc ad nubes p̄pinqbit (s̄m elo. tuū). i. p̄missum q̄ p̄missis tribulatōis auxiliū et liberationē etiā glificatione: supra. cī ipso sū in trib. tē. (eripe me) a piculis: vel (eloquū) dicit lege dei: et ē sensus (s̄m elo. tuū). i. p̄ oculū tuū legis (eripe me) a p̄cupiscēta carnis q̄ p̄cupiscit aduersus sp̄m **Gal.** v. **N**ota. p̄cessuz supra petet vir iustus sibi dari intellectū iuxta eloquū dei ad cogfēdū supna: h p̄dē eloquū petet a labe carnis et a periculis liberari: et bene hec duo coniungunt et ordinantur: quia intelligentia supernorum de facilē cauet terrenorum pericula laqueorum. **Unde Prouerbiorū.** i. Frustra iacit rubore ante oculos pennatorum ibi glo. Facile evit laqueos in terris qui semper habet oculos

R
De virtu-
te oionis

M celis: loquitur de oculis metris qui sunt cogitatio et desiderium quippe loca supiora spacia sunt nec ponunt ibi laquei vni aues superius volantes non timet laqueos qui semper circa terram abscondunt Job. xviii. Abscondita est in terra per dica eius multa culpa eius super semitam. Et non obo dirigit ad deum per recte metu denotatoꝝ ps. Dirigat obo mea si. in cō. et appropinqt̄ deo per mundi elongatoꝝ ps. Ecce elongauit fugiens et mansi in solitudine Eccl. xxv. Qui adorat deum in oblectatione suscipiet et deputatio illius usq; ad nubes apud quibus placet deo et aspicit a deo per humilitatem Thob. semper placuit deo māsuctoꝝ et humiliū deputatio Eccl. xxv. Obo humiliatis se nubes penetrabit et donec p̄mitiat non solabitur: et donec altissimus aspiciat non disceder. Ps. Re spirit in oionē humiliū: intrat per p̄punctionē. Ps. Intrat in aspectu tuo gemitus speditor Eccl. xxv. Nonne lacryme vidue ad maxilla descendunt: et exclamatio eius super deducēt̄ eas: a maxilla eam ascendunt usq; ad celum: impetrat per p̄seuerantia Lu. xij. Si p̄seuerauerit pulsans: amen dico vobis. et si non dabit illi surges eo per amicis ei⁹ sit. ppter improbitate tñ eius surget et dabit illi quanto bat necessarios. sequit.

E fructabunt labia mea hymnum: cuꝝ do cueris me iustificationes tuas.

Eructabut̄ oñdit quare petat vir iustus sibi dari intellectu et eripi a malis ut deu laudet et facta ei⁹ p̄dicet. q. di. da mihi intellectu et eripe me: qz tūc (eructabut̄ labia mea) i. de pleno corde extra alijs ructabunt (hymnū). i. laudes diuinā et iocundā. **L**assiodorus. Hymnū ructat qñ hō bu mano sensui s diuino famulat: et b faciā (cuꝝ docueris iustificationes tuas). i. p̄cepta tua facientes iustificationē. **B**im brosimus. Alter non eructat nisi ipse qui vnuis est magis doceat. Greg. Nutu est os qd loquit̄ nisi deus aspicer verba qloquit̄ ideo dicit p̄pha. Dñe labia mea apies et os meū au. lau. t. Aug. Docet de⁹ qñ ille q̄ audie et discit venit ad eum non solū memória teneat: s et iustificationes faciat et sic non in se in dño gloriās hymnū eructat. sequit.

Pronunciabit lingua mea eloquium tuum: quia omnia mandata tua equitas.

Pronunciabit̄ non solū laudādo dicit vir iustus cum docueris me iustificationes tuas: s edocut̄ alijs p̄dicabo. **I**uxta illud Apoc. vi. Qui audit dicat veni: et b est (p̄nūcibit̄ lingua mea) diuinis eloquib; eruditā (eloqua tua) non mea vñ phica q̄ plus habet vanitatis q̄; veritatis vel vtilitatis Hier. xxiiij. Non mittebam p̄phas et ipsi curzebant. non loquebar ad eos et ipsi p̄betabāt: si stetissent in p̄silio meo et nota fecissent verba mea p̄plo meo auertissent eos utiq; a via sua mala et merito (p̄nūciabit̄ qz oia man. tua sunt equitas) hoc est equitate plena: quicq; aut p̄cipis ē equū: sc̄ies aut̄ vir iustus q̄ multa picula p̄dicanti occur- runt. et q̄ p̄ est insufficiens p̄dicare et aduersantibus ob- uiare petit auxiliū dei dices.

Fiat manus tua ut saluet me: quia māda ta tua elegi.

Fiat ma. tua). i. auxiliū tuū et venit b expō alijs editioni q̄ sic habet (sit mihi ma. tua auxiliatrix ut saluet me) a p̄ culis et malis ingruētibus ut sine timore p̄nūciā eloqua tua: et bac fiducia peto b: qñ mādata tua p̄ oīb; alijs ele- gi ad faciendū ad meditandū ad p̄dicandū. Itē (fiat ma. tua). i. filius tuus incarnēt̄ et fiat bō (ut saluet me) salutē grē primor postea salute glorie: et ita creator: fiat salvator et b peto (qñ man. tua elegi). i. extra oia alia legi in q̄bus

Filius dei dī at̄ fili⁹ dei man⁹ dei qz p̄ ipm opat̄ oia p̄. ps. Dia i sapia qre dī ma. fecisti Job. i. Dia q̄ ipm facta sunt: b est manus moysi q̄ de sinu extracta apparuit leprosa et postea in sinu reducta

apparuit sana: sic filius dei sinu p̄is in mundū venies re- putatus est a iudeis ut leprosus. Enī Esa. liij. Nos repu- tauimus cuꝝ q̄si leprosum et p̄cessum a deo: s postea resur-

Quicq; di- gens et ascēdens oīno apparuit sanus. vñ Eccl. xxv. In- gti man⁹ noua signa immuta mirabilia glorifica manus et brachia

extremū: buius manus sunt q̄ng digitū. **P**rimus. i. auricu- xpi et suis laris est ei⁹ humilitas qui q̄ fuit gracilior eo fuit ad aurez articul' qd

obedientie babilioꝝ: cuus tres fuerunt articuli. **P**rimus q̄ significene se mī subdidit Lu. iiij. Et erat subditus illis: Sc̄ds q̄ se sub

dedit iobi in baptismo Math. iiiij. Venit iesus a galilea in

iordanē ad iobem ut baptizaret ab eo. **L**ercius q̄ subdi

dit se discipulus: ut lauaret pedes eoz Job. iiiij. Gracilis

fuit primus articulus: s sc̄ds gracilior: tertius fuit gracil-

limus. Sc̄ds digitus q̄ medic⁹ appellat fuit eius pietas

qua venā cordū pctōz tetigit tanq; pulsū infirmow: et

b q̄s tres habuit articulos. **P**rimus fuit facilis exauditio

fm q̄ ei dicit p̄ Eccl. iiiij. Fili rogationē p̄tribulati ne ab

īrias et non pueras faciē tuā ab egeno. Sc̄ds familiaris

allocutio: sicut ibidē dī ei Congregationi pauperū affabile

te facito. qd et fecit benign⁹ iesus Lu. vij. Beati pauperes

qm̄ vñ est regnū dei. **L**erci⁹ fuit cuꝝ pctōibus p̄uatio

Mat. ix. Quare inquit p̄barsei cuꝝ publicanis et pctōi-

bus māducat magis vñ: et ipse r̄ndit. Non est opus valenti

bus medicus s male bñtibus. **L**ercius digitus fuit eius

opatio excedēs ceteros: vñ ait Job. xv. Si opa no fecisse

in eis q̄ nemo ali⁹ faceret pctōn̄ no haberet: et b tres bñt

articulos. **P**rimus fuit opus potētie de q̄ Job. ix. Unus

opus feciōes miramini. Sc̄ds fuit opus iusticie de quo

Esa. xxvij. Maseret ut faciat opus suū alienū est op⁹ tc.

Lercius fuit opus misericordia. vñ opus tuū in medio

annoy viuifica illud ps. Misericordēes tue sup oia opa tua

vel certe p̄nūs articulus est opus creatōis. de q̄ ps. Opa

manū tu. sunt celi. Itē videbo celos tuos opa dig. tuoz

Sc̄ds opus redēptōis. ps. Opat̄ est salutē in medio tre

Lercius opus glorificatōis. De q̄ Apoc. xij. Ecce noua

facio oia: vel certe. **P**rim⁹ articulus fuit q̄ opat̄ est potē

ter Math. viij. Quid nobis et tibi ihesu fili dei qd venisti

bucā tps torquere nos. Sc̄ds q̄ opat̄ ē utiliter Math.

xij. Ceci videt̄ tc. **L**erci⁹ q̄ opatus ē bñlitter Math. xvij

Cidete nemini dixeritis visionē. Quart⁹ digit⁹ fuit ei⁹ p̄

dicatio q̄ bñ dī index qz p̄dicado occulta p̄ne indicauit:

Enī samaritana dixit Job. iiiij. Cum venerit messias: ipse

annūciant̄. i. indicabit nob̄ oia. Iste etiā digit⁹ tres habet

articulos. **P**rim⁹ fuit horator̄ Math. iiiij. Agite p̄nūam

Sc̄ds p̄minator̄ Lu. vij. Te vob̄ diuinit̄. **L**erci⁹ p̄sola

torū Lu. xij. Nolite timere pusillus ḡr̄. Quine⁹ digit⁹

fuit ei⁹ passio q̄si pollex duos tñ bñs articulos: p̄m⁹ fuit

qñ audiuit sapient̄ mala vñba iudeor̄: vñ nec r̄ndebat eis

quicq; ps. Et q̄ in q̄rebāt mala mībi locuti sunt van. et do-

to. die me. ego aut̄ tāq; surdus no audiebat: et vt mut̄ nou

apiens os suū: et fact⁹ sum si. bō no au. et nō bñs i ore suo

redor̄. Sc̄ds fuit qz sustinuit patiēter vñ vera eoz. ps. Su-

pra dorū meū sa. pec. plon. amq. suā. puer. xij. Aerbera

uerū me et nō volui. traxerūt me et nō sensi Sap. ij. Cōtu

melia et flagello introgem⁹ enī Esa. xlij. Tacui q̄ silui pa-

tēs fui: b man⁹ nos p̄tegit Esa. xlir. Subymbra manus

sue p̄texit me: b man⁹ nos cripet et liberat. ps. Emitte. m. e.

eri. merli. me de ahs min. bñc manū porrigit nob̄t ad se

atrabat Job. xvij. Q̄pi manus tua. por. dexterā porriga-

m⁹ aut̄ illi et nos manū nostrā si trabi et extrabi de luto vo-

lum⁹ sit mōr̄ digit⁹ obia bñs tres articulos ut sit bñlitis fa-

cili bilari. Sc̄ds. i. medic⁹ sit trāntia: tres articuli abstine-

tia p̄tinētia modestia. tert⁹ digit⁹ i. medic⁹ alijs longior̄ iu-

sticia tres articuli ablator̄ restitutio: debitor̄ solutio: ma-

leficio punitio. q̄rtus digit⁹ i. index sit pudētia: tres ar-

ticuli p̄teritor̄ meoria: p̄nitia: intelligētia: futurop̄: pudē-

tia. q̄ntus digit⁹ i. pollex sit: fortitudo duo ei⁹ articuli aut

dat aggressio arduor̄: fortis p̄fessio duror̄. sequit.

Concupiui salutare tuum domine: et lex

tua meditatio mea est.

Cōcū.) q. d. rogoyt fiat ma. t. et diu etiā b desiderari (qz

p̄cupi. sa. t. d.) i. xp̄m p̄ quē sit sal⁹ Mat. j. Cōcūb̄ no-

men ei⁹ iesiū: ipse enī sal. sa. po. su. a. pec. co. (er) ideo (lex

tua) vñbi aduētus xp̄i p̄tinet (meditatio mea ē) Eccl. xiij.

Beatus vir qui in sapia morabit̄: et qui in iusticia medi-

tabit̄: et i sēsu suo cogitat̄ cīrcūspectiōes dei Jo. v. Scr̄s

III
Quār̄ tps
man⁹ dei
dict⁹ nos p̄
egit libat
et trabit se
man⁹ no.
strā cuꝝ qn.
q̄ digit⁹ et
suis articul
lis spūalr
porrigim⁹

¶ Psalmus

tatimi scripturas ipsi em de me loquuntur. Amb. Qui cupit salutem dei meditari in legem nec inde avertit aliqua cura huius seculi. sequitur.

¶ **V**ivet anima mea et laudabit te: et iudicia tua adiuuabunt me.

De flagelis dei qd multipli adiuuant. **C**um manus tua: qd p eam (vivet anima mea) vita gte in pnti vita glorie in futuro (et laudabit te) tunc pmo Ecc. xv. Non est speciosa laus in ore pectoris. ps. Non est in morte qui me. sit cui: in inferno aut qd pfit. tibi (et iudicia tua). i. flagella tua quibus in pnti iudiccas discernendo filios a non filiis: nam filios flagellas: non filii parcis. Deb. xij. Fili noli negligere disciplinaz dñi neq; fatigeris dum ab eo argueris: que em diligit dñs castigat: flagellat autem filium quem recipit: in disciplina perseverate filii qd filii offert se dñs nobis: qd est filius quem non corrigit p: qd si extra disciplinam estis cuius oes pincipes facti sunt: ergo oes adulteri et non filii estis (adiuuabunt me) multipli. primo qd carnem humiliat ne pualeat spiss. ij. Cor. xij. Cum infirmor tunc potes sum. Iterum Cor. iiiij. Licet is qui foris est nr homo corrumptus in is qui intus est renouat de die in die. Scdo qd spiss a supbia pseruat. ij. Cor. xij. Ne magnitudo revelationis extollat me datus est mihi stimulus carnis mee angelus satan qui me colaphiset. Cereto qd totum boiem custodit Ero. xij. Erat eis aqua: quasi murus a dextera eorum et leua: Quarto qd diabolus p bonum patientia flagellat Sap. xij. Cum nobis disciplinam das inimicos nos multipli flagellas. Quito qd eruditus Hie re. vij. Per omnes flagellum erudieris istm Esaie. xxvij. So la veratio tñmodo dabit intellectu auditum. Sexto qd accelerat ad patriam. Ps. Multiplicate sunt infirmitates eorum. p. ac. Septimo qd a pena liberat Greg. Sancti penitentem lucrum putat: qd p banc eternam evadere non ignorat. Octauo qd cor dilatat. Ps. In tribulacione dilatasti mihi bono qd amorem dei oñ dunt Apoc. ij. Ego qd amo arguo et castigo: ppter b et multa alia bona qd faciunt iudicia dei in pnti bonis dicit pba. Exultauerat filie iudee ppter iudicia tua dñe: vel (iudicia tua) qbus iudicabis in futuro bonos et malos singulis reddens iuxta opera sua (adiuuabunt) in pnti p timore qd cauerent mala supra. cosige timore tuo carnes meas: a iudicis em tuis timui in futuro: qd a miseria et malo psortio liberabunt et vitam eternam dabit Esa. xij. Judicabit in iusticia pauperes tc. Job. xxij. Videbit facie eius in iubilo: et reddet boi iusticiam suam. sequitur.